
Årsberetning	–	Udvalg	for	Global	Børnesundhed	
	
Udvalgets	medlemmer	var	efter	børnedage	2017:	Alexandra	Kruse,	Anja	Poulsen,	Christian	
Christoffersen,	Maren	Rytter,	Sina	Dalby	som	alle	fortsatte	fra	året	før.		
Ny-indvalgt	blev	Lotte	Smedegaard.	
Derudover	har	udvalget	nydt	godt	at	nogle	særdeles	aktive	associerede	medlemmer:	Hilde	
Hylland	Uhlving,	Kristoffer	Vogler,	Charlotte	Holm-Hansen,		Anna	Haugaard,		Kia	Schultz	
Dungo,	Stine	Lund	og	Ayesha	Khadir		
	
Gruppen	har	siden	børnedage	2017	holdt	fire	møder,		21/8,	20/11,	4/1,	7/5,	plus	ad-hoc	
møder	i	div.	arbejdsgrupper.	
	
Projekter	vi	har	arbejdet	med:	
	

- klinisk	DPS		vejledning	i	flygtningebørens	sundhedsrettigheder,	i	samarbejde	med	
udvalg	for	socialpædiatri.	Vejledningen	har	været	i	høring	og	er	klar	til	offentliggørelse.	

- I	forbindelse	med	offentliggørelse	af	vejledningen	har	vi	planlagt	et	”gå-hjem-
seminar”	om	flygtningebørns	sundhedsrettigheder,	med	oplægsholdere	fra	bla. den 
Svenska Barnläkarföreningen, Lægeforeningen, Institut for Menneskerettigheder. Vi havde 
oprindelig	planlagt	dette	til	april,	men	da	to	af	de	væsentligste	oplægsholdere	måtte	
melde	fra	besluttede	vi	at	flytte	mødet	til	september/oktober	i	stedet. 

- Vi	har	udarbejdet	et	spørgeskema	rettet	mod	danske	børnelæger	og	yngre	læger	med	
børnelæge-aspirationer	om	deres	erfaringer	med	og	ønsker	om	uddannelse	i	Global	
Børnesundhed.	Formålet	er	dels	at	klarlægge	hvilke	ønsker	og	behov	der	er	blandt	
danske	børnelæger,	dels	at	identificere	barrierer	for	fx	at	rejse	ud	og	deltage	i	
børnelægearbejde	internationalt,	og	dels	at	kortlægge	personer	med	viden	og	erfaring	
inden	for	Global	Pædiatri	i	Danmark.	Spørgeskemaet	vil	blive	præsenteret	på	
børnedage		2018,		og	invitationer	sendt	ud	til	medlemmer	af	DPS	og	YP	

- At	etablere	udveksling	med	en	børneafdeling	på	Mulago	Hospital	i	Uganda.	Der	er	
lavet	et	Memorandum	of	Understanding	for	samarbejdet,	og	én	dansk	læge	(Christian	
Christoffersen,	kursist	i	hoveduddannelse)	har	været	på	det	første	kliniske	ophold	i	
Uganda.	Vi	arbejder	desuden	på	at	få	en	Ugandisk	børnelæge	herop	på	klinisk	ophold	
på	børneonkologisk	afdeling,	hvilket	især	indebærer	fundraising.	

- Øvrig	advocacy:	Vi	har	(sammen	med	udvalg	for	socialpædiatri)	skrevet	udkast	til	
indsigelse	fra	DPS	mod	forslaget	om	egenbetaling	for	tolke	for	børn	i	
sundhedsvæsenet.	

- Udvalgets	medlemmer	har	undervist	i	global	pædiatri	i	flere	sammenhænge,	fx	på	
forberedelseskursus	for	”Praktikant	i	Troperne”	under	IMCC.	

	
	
	


